
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA – MT
Aviso de Licitação Pregão n. º 19/ 2020

Forma Eletrônica.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA – MT, através da sua Prego-
eira Ofi cial, torna público para conhecimento dos interessados, que realizará 
a licitação na modalidade Pregão Eletrônico n. º 19/2020, cujo objeto é a: 
Aquisição de 01 (um) ônibus escolar para transporte de alunos do município 
de Nova Guarita - MT, tudo em conformidade com as características técnicas 
e quantitativos descritos em Edital. Conforme Edital e nos termos da Lei Fe-
deral n. º 8.666/93 e alterações posteriores, neste município de Nova Guarita 
- MT, com data prevista para Entrega das Propostas: A partir de 09/09/2020, 
Abertura das Propostas: 22/09/2020 às 07:00 horas. Abertura da Sessão do 
Pregão Eletrônico: 22/09/2020 às 08:30horas (horário de Mato Grosso) no   
site www.licitanet.com.br.  Cópias do edital e maiores informações poderão 
ser obtidas na Prefeitura Municipal localizada na Av. dos Migrantes, Travessa 
01, N° 30, em Nova Guarita – MT, no horário das 07:00 hs as 12:00 ou através 
do e-mail licitacao@novaguarita.mt.gov.br. O edital encontra-se a disposição 
dos interessados no site www.novaguarita.mt.gov.br Nova Guarita – MT, em 
08 de setembro de 2020.

Yana Maria Marcon
Pregoeira Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 052/2020 – RESULTADO 

O Município de Peixoto de Azevedo-MT torna público que na licitação em 
epigrafe, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVEN-
TUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO DO GÊNERO ALIMENTÍ-
CIO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS NACIONAIS 
DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR: PNAEP, PNAEF, PNAEC, PNAEJA, PNAEE, 
PNAEI, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. Sagrou-se vencedora as 
empresas COMERCIAL LUAR EIRELI – ME (CNPJ Nº 02.545.557/0001-33), 
com o valor total de R$ 382.494,50 (Trezentos e oitenta e dois mil, quatro-
centos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos). R. C. MACCARI – ME 
(CNPJ Nº 05.121.635/0001-60), com o valor total de R$ 248.226,80 (Duzentos 
e quarenta e oito mil, duzentos e vinte e seis reais e oitenta centavos). Na 
fase de habilitação as concorrentes atenderam ao Edital em sua integralidade. 
Não houve reações contrárias a esta decisão. Peixoto de Azevedo-MT, 08 de 
setembro de 2020.

EMERSON NUNES FREITAS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA – MT 
AVISO EDITAL COMPLEMENTAR Nº 001/2020 

 PREGÃO ELETRONICO Nº 017/2020

O MUNICÍPIO DE NOVA GUARITA -MT, por intermédio de seu PREGOEIRO 
OFICIAL, torna público para conhecimento dos interessados, que foi realizado 
alteração no Edital de Licitação Pregão Eletrônico nº 017/2020.DO OBJETO: 
Aquisição de Um Aparelho para Ultrassonografi a Geral e Fixo. Sendo assim 
fi ca reaberto o prazo inicialmente estabelecido sendo marcada nova sessão 
pública para o dia 18 de Setembro de 2020 as 08:30horas (oito horas e trinta 
minutos – horário de  MT). Cópias do edital complementar nº 01 e maiores 
informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal localizada na Av. dos 
Migrantes, Travessa 01, N° 30, em Nova Guarita – MT, no horário das 07:00 
hs as 12:00 ou através do e-mail licitacao@novaguarita.mt.gov.br. O edital 
encontra-se a disposição dos interessados no site www.novaguarita.mt.gov.br.
Nova Guarita – MT, em 08 de setembro de 2020.

Yana Maria Marcon
Pregoeira Ofi cial

Vagas de Emprego
1-Telefonista, com experiência;
2-Contador, com experiência;
3-Fiscal Contábil, com experiência;
4-Gestão de Departamento Pessoal, com experiên-
cia em escritório contábil;
5-Secretária do Lar, com experiência e referência;
6-Repositor para supermercado, disponibilidade 
de horário;
7-Operadora de Caixa, para supermercado;
8-Motorista, com experiência e disponibilidade para 
viagens;
9-Auxiliar de Manutenção, com conhecimento em 
ferramentas e soldas;
10-Auxiliar Administrativo, com experiência no 
fi nanceiro;
11-Auxiliar Administrativo, com experiência no 
faturamento;
12-Auxiliar de Almoxarifado, com experiência;
13-Atendente de padaria, com experiência em 
atendimento e disponibilidade de horários;
14-Estoquista, com CNH AB;
15-Moto Boy, com experiência, CNH AB;
16-Entregador, CNH AB, conhecer bem a cidade de 
Sinop – MT;
17-Auxiliar de serralheiro, com experiência e 
referências; 
18-Técnica de enfermagem, com COREN ativo;
19-Enfermeira, com COREN ativo;
20-Vendedor (a), para boutique;
21-Auxiliar de farmácia, 12/36 – período diurno e 
noturno, cursando ensino superior.

Para verifi car nossas vagas diariamente vocês 
podem nos seguir no Instagram e acompanhar 
nossos stories: https://www.instagram.com/

adestecobrapadre/

Caso tenha alguma vaga ao qual se interessem 
fi quem à vontade em nos procurar, teremos o 
maior prazer em recebê-los. Lembrando que o 

encaminhamento é feito de acordo com o perfi l e 
são realizados das 07h30min às 10h30min e das 

13h30min às 16h30min. 

ASSESSORIA EM RECURSOS HUMANOS
Rua dos Coqueiros, 1000 – Jd. Botânico

Fone: (66) 3531-2259 Cel:(66) 9 9632-1922 / 9 
9634-7208

www.adestec.org.br – e-mail: rh@adestec.org.br 

Diário do Estado Estado de Mato Grosso, quarta-feira, 09 de setembro 2020 05 | CLASSIFICADOS | www.diariodoestadomt.com.br

CLASSIFICADOS66 3535-1000
PUBLICAÇÕES OFICIAIS

MECANICA CORUJA LTDA - ME, CNPJ 38.248.625/0001-
40, torna público que requereu junto a SAMA/SORRISO/MT 
a Licença Prévia (LP), Licença de Instalação (LI) e Licença 
de Operação (LO) para atividade de Serviços de manuten-
ção e reparação mecânica de veículos automotores, locali-
zada na R Area de Expansao Urbana ROD BR 163, N 8173, 
BOX 05 E 06 LOTE 01B, Expansão Urbana, Município de 
Sorriso/MT, não foi determinado EIA-RIMA. (TOP PROJE-
TOS 3544-0266)

ZIEMNICZAK & CIA LTDA, CNPJ 00.067.636/0001-50, torna 
público que requereu junto a Secretaria Municipal de Agri-
cultura e Meio Ambiente – SAMA/SORRISO, a renovação 
da Licença de Operação para a atividade de Fabricação de 
móveis com predominância de madeira, Comércio varejista 
de ferragens e ferramentas e Reparação de artigos do ramo 
mobiliário. Localizado na Rua São José, nº 1434, Industrial 
I etapa, município de Sorriso/MT. Coordenadas geográfi cas 
do Empreendimento: 55°42’44,98”W 12°33’21,94”S. Não foi 
determinado o EIA-RIMA.

CONSTRUART LTDA - CNPJ: 09.338.459/0001-74, locali-
zada na rua Manaus, 1311N, ST 14, QD 038, LT0023, In-
dustrial, município de Lucas do Rio Verde (MT) torna público 
que requereu junto a SEMA/MT – Secretaria de Estado de 
Meio Ambiente de Mato Grosso a liberação das Licenças 
Prévia – LP e de Instalação - LI, para a atividade de “Em-
preendimentos Multifamiliares – (Condomínios e Conjuntos 
Habitacionais)” do empreendimento RESIDENCIAL EURO-
PA, localizado na Rua Renascença, S/N, QD 001G, LT48G2, 
ST12, Bairro Veneza, Lucas do Rio Verde/MT. Responsável 
Técnico: ENG. SANITARISTA-AMBIENTAL NILDO BOR-
GES – (65) 9.8402-6157 – eng.nildo@gmail.com

O SR. NEURI WINK inscrito no CPF sob o n° 351.417.940-
91, torna público que requereu a SEMA, Secretaria de Es-
tado e Meio Ambiente, a Licença Prévia (LP) Licença de 
Instalação (LI) para Atividade de Irrigação por pivô Central 
na Fazenda Certeza no município de Querência, estado de 
Mato Grosso. Não foi determinado EIA/RIMA.

TMG TROPICAL MELHORAMENTO E GENÉTICA S.A., 
CNPJ 06.331.414/0003-41, torna público que requereu junto 
à SAMA/SORRISO-MT as Licenças Prévia e de Instalação 
(LP e LI) para atividade de irrigação, realizada pelo siste-
ma de aspersão móvel tipo pivô central na Faz. Poranga 
(Agropecuária Daroit), Zona Rural de Sorriso/MT. NÃO FOI 
determinado EIA/RIMA.

RIVA AGRONEGÓCIOS LTDA, CNPJ 24.830.250/0001-17, 
torna público que requereu junto à SAMA/SORRISO-MT 
as Licenças Prévia e de Instalação (LP e LI) para atividade 
de irrigação, realizada pelo sistema de aspersão móvel tipo 
pivô central nas Fazendas Marauense I e V, Zona Rural de 
Sorriso/MT. NÃO FOI determinado EIA/RIMA.

CASSIA MAYARA BECKERT VIANA (ODONTOLOGIA DRA 
CASSIA VIANA)- CNPJ: 29.935.040/0001-07, localizado 
na AV NATALINO JOAO BRESCANSIN, N° 754 – SALA 2 
ANDAR 1 - Bairro: Centro  do município de SORRISO-MT, 
torna público que requereu junto a SAMA/SORRISO/MT, 
ALTERAÇÃO DE RAZÃO SOCIAL  das Licenças ambien-
tais de ANTONIO CARLOS ROCCO ODONTOLOGIA com 
CPF: 018.972.628-84 para CASSIA MAYARA BECKERT 
VIANA (ODONTOLOGIA DRA CASSIA VIANA)- CNPJ: 
29.935.040/0001-07, com ramo de Atividade: ODONTOLÓ-
GICA; não foi determinado EIA-RIMA.

EMPORIO ABRANTES EIRELI (CIA DA CARNE) - CNPJ: 
30.988.758/0001-40, localizado na AV BRASIL, N° 9164- 
SALA 01 E 05 – Bairro: Centro do município de SORRISO-
-MT, torna público que requereu junto a SAMA/SORRISO/
MT, Solicitação da Licença de Previa, Instalação e Opera-
ção, com ramo de Atividade: Comércio varejista de carnes 
- açougues; não foi determinado EIA-RIMA.

ODONTOLOGIA SORRISO LTDA (ODONTO EXCELLEN-
CE) - CNPJ: 37.598.874/0001-00, localizado na R GENE-
SIO ROBERTO BAGGIO, N° 1304 - Bairro: Centro do mu-
nicípio de SORRISO-MT, torna público que requereu junto 
a SAMA/SORRISO/MT, Solicitação da Licença de Previa, 
Instalação e Operação, com ramo de Atividade: ATIVIDADE 
ODONTOLÓGICA, não foi determinado EIA-RIMA.

STAR MOTOS LTDA - CNPJ: 37.820.570/0001-38, locali-
zado na rua São Francisco de Assis, N° 478 - Bairro: Vila 
Bela do município de SORRISO-MT, torna público que re-
quereu junto a SAMA/SORRISO/MT, Solicitação da Licença 
de Previa, Instalação e Operação, com ramo de Atividade: 
MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE MOTOCICLETAS E 
MOTONETAS, não foi determinado EIA-RIMA.

PANTANAL EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA 
- CNPJ: 27.298.684/0001-06, localizado na AVENIDA PE-
RIMETRAL SUDOESTE, S/N - Bairro: Lot. Gleba Sorriso, 
pertencente ao município de SORRISO-MT, torna público 
que requereu junto a SAMA/SORRISO/MT, a Licença Prévia 
e Licença de Instalação, com ramo de Atividade: Construção 
de edifícios; Incorporação de empreendimentos imobiliários; 
não foi determinado EIA-RIMA. 

OBJETO: Pelo presente Termo Aditivo, as partes supra identificadas, de 
comum acordo, resolvem SUPRIMIR o valor mencionado na Cláusula 
terceira do Contrato Administrativo de Execução de Obra nº 014/2020, 
que tem como o objeto o seguinte: Contratação de empresa 
especializada para a execução de obra de pavimentação asfáltica na 
Estrada Boiadeira Trecho I (Nordeste e Sudeste) e Trecho II (Nordeste), 
Rua Caldato e rotatória de acesso a MT 320 no Setor Industrial e diversas 
ruas da Vila Izabel no município de Marcelândia/MT, Conforme Planilhas 
Orçamentária e Projeto Planta da Tomada de Preços nº 002/2020. 
CONTRATADA: BR PAVING CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA – MT. VALOR DA 
ADIÇÃO: R$ 12.929,02 (doze mil, novecentos e vinte e novo reais e dois 
centavos). DATA ASSINATURA: 08/09/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 014/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM

Pregoeiro

O Município de Nova Mutum – MT torna público o resultado do 
Julgamento da licitação supramencionada, julgada no dia 8 de Setembro 
de 2020, com início às 09:00hs, tendo como objeto o registro de preço 
para futura e eventual contratação de serviços de tapeçaria, funilaria, 
autoelétrica e demais serviços mecânicos, incluindo o fornecimento de 
peças e materiais para manutenção de veículos leves, médios e 
utilitários. Das quais foram vencedoras as empresas: Lote 012 - Itens 
824579, 824612, Lote 013 - Itens 824580, 824613, Lote 014 - Itens 
824581, 824614, Lote 016 - Itens 824583, 824616, Lote 017 - Itens 
824585, 824618, Lote 018 - Itens 826750, 826751, Lote 020 - Itens 
833982, 833984, JONATAM WUILIAM MOCELIN & CIA LTDA inscrita no 
CNPJ sob o número 21.098.079/0001-05 no valor de 15,40%; Lote 001 - 
Itens 821414, 822132, G. Z. BARGERI KANIESKI EIRELI inscrita no 
CNPJ sob o número 02.566.965/0001-71 no valor de 3,00%; Lote 002 - 
Itens 824603, 827335, JULIANA KOGLER CIGERZA EIRELI - ME inscrita 
no CNPJ sob o número 11.204.556/0001-16 no valor de 40,20%; Lote 003 
- Itens 824569, 824619, Lote 004 - Itens 824570, 824620, Lote 005 - Itens 
824571, 824621, Lote 007 - Itens 824574, 824623, Lote 019 - Itens 
833981, 833983, TIAGO PADILHA & CIA LTDA inscrita no CNPJ sob o 
número 24.233.327/0001-71 no valor de 11,00%; Lote 006 - Itens 824572, 
824622, Lote 008 - Itens 824575, 824624, Lote 009 - Itens 824577, 
824626, Lote 010 - Itens 826749, 826752, Lote 011 - Itens 824578, 
824611, Lote 015 - Itens 824582, 824615, RADAR COM. DE PECAS 
AUTOMOTIVAS LTDA - ME inscrita no CNPJ sob o número 
70.424.452/0001-86 no valor de 13,20%. Não houve manifestação para 
interposição de recursos. Nova Mutum - MT, 8 de Setembro de 2020.

Sérgio Vítor Alves Rodrigues

AVISO DE RESULTADO
DO PREGÃO PRESENCIAL N° 078/2020

Prefeito Municipal

Considerando as informações prestadas pela Comissão Permanente de 
Licitação, bem como pelo contido no presente Processo de Dispensa de 
Licitação, com todos seus documentos, juntamente com o parecer da 
Assessoria Jurídica, RATIFICO todos os atos do presente Processo de 
Dispensa n.º 081/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

Ari Genézio Lafin

Prefeito Municipal

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Prefeito Municipal

Prefeito Municipal
Ari Genézio Lafin

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 082/2020
OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇO DE GRAVAÇÃO, ARMAZENAMENTO, GERENCIAMENTO 
D E  C Â M E R A S  D E  S E G U R A N Ç A  E M  S I S T E M A  D E 
VIDEOMONITORAMENTO 100% EM NUVEM, COM ACESSOS VIA 
WEB E VIA APLICATIVOS PARA SISTEMAS IOS E ANDROID NO 
ENTORNO DO LAGO ROTA DO SOL. FINALIDADE: a presente 
contratação tem como objetivo contratar serviço e equipamentos para 
monitoramento da região do lago localizado na região do Rota do Sol na 
cidade de Sorriso-MT, a fim de, garantir maior segurança para os 
munícipes e usuários do ambiente público. FUNDAMENTO LEGAL: 
Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93. CONTRATADA: CAMERVISION 
MONITORAMENTO ELETRÔNICO LTDA, CNPJ Nº 20.668.119/0001-44
VALOR GLOBAL: R$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais). VIGÊNCIA: até 
31 de dezembro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
TERMO DE RATIFICAÇÃO

Considerando as informações prestadas pela Comissão Permanente de 
Licitação, bem como pelo contido no presente Processo de Dispensa de 
Licitação, com todos seus documentos, juntamente com o parecer da 
Assessoria Jurídica, RATIFICO todos os atos do presente Processo de 
Dispensa n.º 082/2020.

Ari Genézio Lafin

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 081/2020
OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PEÇAS 
GENUÍNAS DE EQUIPAMENTOS DA MARCA ROMANELLI QUE SE 
ENCONTRAM EM PERÍODO DE GARANTIA E NECESSITAM DE 
REPAROS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA. FINALIDADE: a presente 
contratação tem como objetivo realizar reparos e manutenção preventiva 
e corretiva em equipamentos do fabricante ROMANELLI que se 
encontram em período de garantia e que estão sendo utilizados pela 
Secretaria de Obras e Serviços Público do município de Sorriso-MT. 
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso XVII da Lei 8.666/93. 
CONTRATADA: ROMANELLI EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO LTDA, 
CNPJ Nº 05.453.447/0001-30. VALOR GLOBAL: R$ 88.000,00 (Oitenta e 
oito mil reais). VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2020.

Ari Genézio Lafin

Pregoeiros Prefeitura Municipal Sorriso/MT

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 010/2020

Ari Genézio Lafin
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
MANUTENÇÃO, ASSISTÊNCIA TÉCNICA E FORNECIMENTO DE 
PEÇAS GENUÍNAS DE MÁQUINAS DA MARCA KOMATSU QUE SE 
ENCONTRAM EM PERÍODO DE GARANTIA OU NECESSITAM DE 
REPAROS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA. FINALIDADE: O 
processo refere-se à contratação de empresa especializada no 
fornecimento de peças de reposição e serviços de manutenção de 
máquinas da marca KOMATSU, a fim de, garantir o adequado 
funcionamento dos equipamentos durante o serviço de manutenção das 
áreas urbanas, estradas, mutirões, parcerias e demais ações que visam a 
manutenção das vias públicas do município de Sorriso-MT. 
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 25, inciso I da Lei Federal nº. 8.666/93. 
CONTRATADA: VAMOS COMÉRCIO DE MÁQUINAS LINHA AMARELA 
LTDA, CNPJ Nº 35.654.688/0001-08. VALOR GLOBAL: R$ 95.868,43 
(Noventa e cinco mil, oitocentos e sessenta e oito reais e quarenta e três 
centavos). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 020/2020
O MUNICÍPIO DE SORRISO – MT, TORNA PÚBLICO PARA O 
CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, que encontra-se aberto 
procedimento licitatório na MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO 
tendo como objeto: tem por finalidade definir o conjunto de elementos que 
nortearão o procedimento para o “REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VEICULO 0KM TIPO FURGÃO 
DE CARGA PARA ATENDER AO ALMOXARIFADO DA ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR, CONFORME TERMO DE REFERENCIA ELABORADO 
PELA SECRETARIA SOLICITANTE”. Realização: Por meio do site 
www.bllcompras.org.br. Data de Início para o recebimento das propostas: 
das 14:00 horas do dia 10/09/2020 até as 08:00 horas do dia 23/09/2020 
(horário de Brasília). Data e horário de início da sessão: Dia 23/09/2020 
as 10:00 horas (horário de Brasília). Julgamento da referida licitação será 
através do MENOR PREÇO POR ITEM. O Edital poderá ser obtido junto à 
Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação, durante o 
horário normal de expediente ou através do site www.sorriso.mt.gov.br ou 
através do site www.bllcompras.org.br. Maiores informações poderão ser 
obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura 
Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas 
(HORARIO OFICIAL DE SORRISO) ou através do telefone (66) 3545-
4700 ou através do e-mail licitacao@sorriso.mt.gov.br.

Miraldo Gomes de Souza / Marisete Marchioro Barbieri

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO


